
Provinciale Staten van Noord-Holland 
 
Voordracht 50 
 
Haarlem, 10 mei 2011 
 
Onderwerp: Kaderbrief 2012 
 
Bijlagen: ontwerpbesluit en conceptkaderbrief 2012 
 
 
De kaderbrief is traditioneel het moment om bekend te maken hoeveel middelen in de volgende 
jaren beschikbaar komen voor gewenste beleidsontwikkelingen in onze provincie. 
 
In de Financiële verordening is opgenomen dat ons college tijdig voor het zomerreces aan uw 
Staten de kaderbrief ter vaststelling toezenden. 
 
Op 18 april 2011 hebben uw Staten het coalitieakkoord vastgesteld. In het coalitieakkoord, 
‘Verantwoord en duidelijk gericht op de toekomst’, is vastgelegd welke zaken ons college met 
welke middelen gaat aanpakken.  
 
Met deze kaderbrief leggen wij uw Staten de uitgangspunten, de beleidskeuzes, de programma-
indeling voor de begroting 2012 en de meerjarenraming 2013-2015 voor.  
 
Deze kaderbrief omvat de volgende onderwerpen. 

• De beleidsambities op basis van het coalitieakkoord ‘Verantwoord en duidelijk gericht op 
de toekomst’; 

• Het begrotingsbeleid; 
• Het financieel perspectief 2011-2015; 
• De meerjarenraming 2012-2015. 

 
 
Op 27 juni vindt over deze kaderbrief in Provinciale Staten het jaarlijkse beleidsdebat plaats. 
 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 
 

,voorzitter 
 

 
, provinciesecretaris 

 
 
 



Ontwerpbesluit 
 
Nr. 50 
 
Provinciale Staten van Noord-Holland; 
 
Gezien de voordracht van Gedeputeerde Staten; 
 
 
Besluiten: 

1. In te stemmen met de financiële uitgangspunten die in de kaderbrief 2012 zijn 

opgenomen. 

2. De kaderbrief 2012 vast te stellen.  

 
 
Haarlem, 27 juni 2011 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 

, voorzitter  
 
 

, griffier 
 
 
 


